
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  48  DEL  31/03/2017

OGGETTO

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NEL RICORSO AL GIUDICE DI PACE DI REGGIO EMILIA 
PER SINISTRO OCCORSO IN DATA 6/10/2015

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

Premesso che con atto di  citazione notificato in  data 07.03.2017 veniva convenuta in 
giudizio  la  Provincia  di  Reggio  Emilia  per  essere  dichiarata  responsabile  del  sinistro 
occorso al Sig. Tirelli Carlo che, alla guida dell'auto di proprietà della Sig.ra Giovanardi  
Claudia, in data 06.10.2015 percorreva Via Casello Veneri a Reggio Emilia con direzione 
di  marcia verso Fogliano,  veniva urtato da un capriolo sbucato improvvisamente dalla 
boscaglia posta sul margine destro della strada;

ritenuto  opportuno costituirsi  in  giudizio,  per  difendere  gli  interessi  della  Provincia  nel  
ricorso al  Giudice di  Pace di  Reggio Emilia promosso dalla Sig.ra Giovanardi Claudia, 
rappresentata e difesa dall’Avv. Mauro Grisendi, del Foro di Reggio Emilia con domicilio in 
Via Borsellino n. 22 a Reggio Emilia;

ritenuto pertanto necessario dare mandato all'Avv. Alessandro Merlo del Foro di Reggio 
Emilia, legale dell’Ente, per tutelare gli interessi della Provincia;

Visto  il  parere  favorevole  espresso  dal  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia, in ordine alla regolarità tecnica del presente atto;

D E C R E T A 

1. di costituirsi in giudizio, per difendere gli interessi della Provincia nella causa presso il 
Giudice  di  Pace  di  Reggio  Emilia  promossa  dalla  Sig.ra  Giovanardi  Claudia, 
rappresentata e difesa dall’Avv. Mauro Grisendi, del Foro di Reggio Emilia;

2. di  incaricare,  con mandato alla lite,  l’Avv. Alessandro Merlo di  tutelare gli  interessi 
dell’Ente;

3. di dare atto che con successivo provvedimento del competente Dirigente si procederà 
all'assunzione  dell'impegno  di  spesa  e  alla  liquidazione  di  quanto  eventualmente 
dovuto per spese del procedimento giurisdizionale.

ALLEGATI: 
– parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 48 del 31/03/2017
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 31/03/2017 IL PRESIDENTE
F.to MANGHI GIAMMARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 48 del 31/03/2017
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: U.O. Contenzioso e Atti Amministrativi Lav. Pubbl.
Proposta N° 2017/347

Oggetto:  COSTITUZIONE  IN  GIUDIZIO  NEL  RICORSO  AL  GIUDICE  DI  PACE  DI 
REGGIO EMILIA PER SINISTRO OCCORSO IN DATA 6/10/2015

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 27/03/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to BUSSEI VALERIO

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 48 DEL 31/03/2017

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NEL RICORSO AL GIUDICE DI PACE DI 
REGGIO EMILIA PER SINISTRO OCCORSO IN DATA 6/10/2015

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 31/03/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


